議事録   ：  運営委員会（町会運営委員会・町会自主防災会業務運営委員会）

会議名 １１月   合同運営委員会議

開催日時 令和 2 年 １１月 7日（土） ０９：３０ ～ １１：３０

場所  公民館

出席者

大関町会長、六條副会長、古舘副会長、入江監事、小笠原監事、太田会計部長、重田広報部

長、重田広報副部長、矢崎文化体育副部長、浅見文化体育副部長、島村環境部部長、酒井福祉

部長、福邑婦人部長、鈴木防災副会長、佐藤防災副会長、矢内１丁目地区部長、増子２丁目南

地区部長、中尾２丁目北地区部長、高沢３・７丁目地区部長、飯泉３丁目北地区部長、矢崎４

丁目地区部長、武田 6 丁目南地区部長、日丸 6 丁目北地区部長、井坂９丁目南地区部長、大

里９丁目北地区部長、

欠席者 鈴木町会副会長、本田安全対策部長、大島安全対策副部長、伊藤８丁目地区部長、

議長・書記

内容

議長：鈴木副会長、  書記：六條

下記記述

[町会運営委員会]
1、 大関会長、挨拶、連絡事項

 おはようございます、TV ではコロナウイリス関係及び米国大統領選挙関係でにぎわせています、

 町会もコロナウィリス関係で運営委員会は公民館公民館で行われています。

 町会も退会者の防止委員会を立ち上げました・

  組織を作り下記のように決めました。

   統括責任者  戸頭町会会長 大関 幸作

   検討委員長  町会副会長 鈴木 昭治   町会副会長 古舘 貴弘（委員長代理・事務担当）

   検討副会長  町会副会長 六條 訓宏   市政協力委員 小笠原 祥二朗

   検討委員   町会運営員会・防災業務運営委員会議役員会全員（地区部長含む）

2、市政協力委員報告。

   資料ありご参照ください

    資料以外に

     1）戸頭西集会所建て物の修理が取手市より OK が出ました。（１１/１４日から１２月中）

     2）戸頭西保育園老巧化の為２年後廃園となります。

3、各副会長、監事より連絡

   鈴木副会長より

    資料あり（これからの活動予定案についての検討）を参照ください。

4、事務局および各部より審議、報告事項

   六條事務局長

    1）退会防止策検討委員会

      退会防止策検討委員会の実施について

       １１月１４日  １３：３０～  東集会所において実施します。

        2）退会防止策提出用紙について本部役員は本日中に地区部長は１１月２８日まで

に提出してください。

      資料：「戸頭町会退会者の防止検討委員会」の通知を参照ください。

   太田会計部長

    令和２年度第２四半期予算進捗状況の説明

     コロナ対策で集金業務が遅れていました、集金もほぼ終了しましたので１０月に

     収入として組入れます。

古舘文化体育部長（矢崎文化体育副部長、浅見文化体育副部長）

  歩け歩け大会の中止についての説明がありました。

 島村環境部長（鈴木（友）環境副部長）

 酒井福祉部長

   高齢者クラブ『あすなろ会』の発足についての説明がありました。

    資料：高齢者クラブ『あすなろ会』（仮称）の発足についてを参照ください。

   事業部

    １０月の「お助け隊」活動内容の説明

      資料：「お助け隊」進行状況表を参照ください。

5、各地区部長より提案、報告事項

武田６丁目南地区部長

①  退会者減少プロゼクトぜひ頑張ってやっていただきたい。

② お助け隊今後も発展していってください。

③ 新しい企画の『あすなろ会』は多いに活躍していただきたい。

④ 意見ですが町会報の記事で囲碁クラブは町会の組織では無いのでは、以前にも会

報記事にふさわしいと思われる記事があった

⑤集金常務の改善で年３～４回集金を行って来たが年１回の集金に変更したがその

後検討がされていない。

   大里９丁目北地区部長

① ９丁目北の空き地の草刈りは「お助け隊」の対応が出来ない市に依頼したの

は？

回答

ⅰ、宅地所有者からの依頼ではないため勝手に草の伐採はできない。

ⅱ、負荷的に「お助け隊」の能力を超えている。  等の理由です。

②  役員手当で本部役員は辞退したそうですが。

回答

             １０月役員会において決定された事項です。本部役員総意で決まりました.

 6．その他連絡事項

[防災業務運営会議]

1、 大関防災会会長 挨拶、

 2、小笠原防災会副会長より審議、報告事項

 １０月３日の研修会において１０グループに分けそれぞれグループごとに検討項目

   の検討を進める事に決定しました。

     以上で本日の戸頭町運営委員会を終了した。

   次回会議日程は変更になっています。

    １２月役員会議日程 は １２月 ２２日（土）となります。（本部役員のみ）

    １月運営委員会議日程は  １月 １９日（土）となります（地区部長・本部役員）